
R A A D S B E S L U I T  

Gemeente Gennep
Ellen Hoffmannplein 1, Postbus 9003, 6590 HD Gennep
T (0485) 49 41 41 • E gemeente@gennep.nl • www.gennep.nl 1 van 5

De gemeenteraad van Gennep,

 Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Gennep d.d. 10 november 
2020

 Gehoord de voorbereidende raadsvergadering d.d. 23 november 2020
 Gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet

besluit:

vast te stellen de
Verordening op de heffing en invordering van een eenmalig rioolaansluitrecht gemeente 
Gennep (2021)

Artikel 1 Definities

Voor de toepassing van deze verordening wordt:
1. onder gemeentelijke riolering mede het voor de openbare dienst bestemde 

gemeentewater begrepen;
2. onder eigendom verstaan: een roerende of een onroerende zaak;
3. onder aansluiting van een eigendom verstaan: het leggen door de gemeente van een 

buisleiding van het in de openbare weg aanwezige afvoerstelsel tot aan het eigendom ten 
behoeve waarvan de aansluiting geschiedt, er toe dienende om ten behoeve van dat 
eigendom een directe of indirecte lozing op de gemeentelijke riolering mogelijk te maken.

 
Artikel 2 Belastbaar feit

Onder de naam ‘eenmalig rioolaansluitrecht’ wordt een recht geheven ter zake van het genot 
van door het gemeentebestuur verstrekte diensten in verband met het tot stand brengen van 
een directe of indirecte aansluiting van een eigendom op de gemeentelijke riolering.

Artikel 3 Belastingplicht

Het recht wordt geheven van de aanvrager van de dienst dan wel van degene ten behoeve van 
wie de dienst wordt verricht.

Zaaknummer : 409322
Onderwerp : Belastingverordeningen 2021



2 van 5

Artikel 4 Maatstaven van heffing en tarieven

Het recht wordt geheven naar de maatstaven en de tarieven, opgenomen in de bij deze 
verordening behorende tarieventabel.

Artikel 5 Wijze van heffing

Het recht wordt geheven bij wege van aanslag.

Artikel 6 Ontstaan van de belastingschuld

Het recht is verschuldigd bij de aanvang van de dienstverlening.

Artikel 7 Termijnen van betaling

In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet de aanslag worden 
betaald uiterlijk op de laatste dag van de maand volgend op de maand die is vermeld in de 
dagtekening van de aanslag.

Artikel 8 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de 
heffing en de invordering van het eenmalig rioolaansluitrecht.

Artikel 9 Kwijtschelding

Bij de invordering van het eenmalig rioolaansluitrecht wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 10 Overgangsrecht

De 'Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente Gennep (2020)’ van 16 december 2019 
(352619),  wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 11, tweede lid, genoemde datum 
van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare 
feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

Artikel 11 Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de 
bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021.



3 van 5

Artikel 12 Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente 
Gennep 2021”.

Aldus besloten in de openbare besluitvormende raadsvergadering d.d. 14 december 2020.

De raad voornoemd,
De griffier,

Jos van der Knaap

De voorzitter,

Hans Teunissen



4 van 5

Tarieventabel 
behorende bij de ‘Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente Gennep 2021’

Aansluitkosten
De aansluitkosten zijn gesplitst in:
a. het maken van een aansluiting op een gemengd stelsel;
b. het maken van een aansluiting op een (verbeterd) gescheiden stelsel;
c. het maken van een aansluiting op een drukriolering;

a. aansluiting op gemengd stelsel
Tarief 2021

1. Het recht als bedoeld in artikel 2 
bedraagt per aansluiting op een gemengd 
rioolstelsel onder vrijverval, waarbij de 
rioolaansluiting een diameter heeft van 
<125mm en een maximale lengte van 6 
meter

€ 289,00

2. Indien de rioolaansluiting een diameter 
van >125mm en/of een lengte van meer 
dan 6 meter heeft

Werkelijke kostprijs. Deze is voorafgaand 
aan het in behandeling nemen van de 
aanvraag aan de aanvrager bekend 
gemaakt en blijkt uit een begroting die ter 
zake door of vanwege burgemeester en 
wethouders is opgesteld.

b. Aansluiting op gescheiden stelsel
Tarief 2021

1. Het recht als bedoeld in artikel 2 
bedraagt per aansluiting op een gescheiden 
rioolstelsel onder vrijverval, waarbij de 
rioolaansluiting een diameter heeft van < 
125mm en een maximale lengte van 6 
meter

€ 443,00

2. Indien de rioolaansluiting een diameter 
van >125mm en/of een lengte van meer 
dan 6 meter heeft

Werkelijke kostprijs. Deze is voorafgaand 
aan het in behandeling nemen van de 
aanvraag aan de aanvrager bekend 
gemaakt en blijkt uit een begroting die ter 
zake door of vanwege burgemeester en 
wethouders is opgesteld.



5 van 5

c. Aansluiting op drukriolering
Tarief 2021

1. Het recht als bedoeld in artikel 2 
bedraagt bij een standaardaansluiting op 
een drukriolering ten tijde van de aanleg 
van het gemeentelijk riool ter plaatse

€ 3.174,00

2. Indien in afwijking van het onder 1 
bepaalde, de aansluiting na de aanleg van 
het gemeentelijk riool plaatsvindt

€ 4.617,00

3.Voor een extra aansluiting per perceel of 
noodzakelijke aanpassingen van de 
standaardaansluiting op een drukriolering 

Werkelijke kostprijs. Deze is voorafgaand 
aan het in behandeling nemen van de 
aanvraag aan de aanvrager bekend 
gemaakt en blijkt uit een begroting die ter 
zake door of vanwege burgemeester en 
wethouders is opgesteld.

Behoort bij raadsbesluit van 14 december 2020, 408322

De griffier van de gemeente Gennep,


